
 

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62  DIČ: CZ00562262, Zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 

 

1

 
 

 
 

 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
uzavřená podle ust. §1267  zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle  

ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
 
 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
   
 
Rozvojové projekty Praha, a.s. 
se sídlem:  Výstaviště 67, Bubeneč, Praha 7, 170 00 Praha 7  
IČ:            25649329 
DIČ:         CZ25649329   
bankovní spojení:  PPF banka, a.s. 
číslo účtu:  2015340111/6000 
zastoupená:  Ing. Pavlem Klaškou, předsedou představenstva 
 Mgr. Karlem Klímou, místopředsedou představenstva  
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 
 
(dále jen „Povinný“ ) 
 
na straně jedné 
 
 
a 
 
 
UPC Česká republika, s.r.o.                                                                                                                      
se sídlem:  Závišova 5, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČ:  00562262   
DIČ:  CZ00562262 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 17113263/0300 
zastoupena:  Mgr. Terezou Rychtaříkovou, jednatel  
 Ing. Petrem Procházkou, jednatel  
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485          
 
(dále jen „Oprávn ěný“ ) 
 
na straně druhé 

 
Čl. II 

Úvodní ustanovení 
 

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č.  1342/1, 1342/47, 1342/48, 
1342/50, 1342/215, 1342/558, 1342/559, 1342/560, 1342/561, 1342/563, 1342/564, 1342/568, 
1342/570, 1342/571, 1342/572, 1342/573, 1342/574, 1342/576, 1342/579, 1342/720, 1342/722, 



 

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62  DIČ: CZ00562262, Zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 

 

2

1342/723, 1342/724, 1342/725, 1342/726, 1342/727, 1342/728, 1342/729, 1342/730, 1342/731, 
1342/732, 1342/733, 1342/735, 1342/736, 1342/740, 1342/743, 1342/744, 1342/749, 1342/751, 
1342/752, 1342/754, 1342/755, 1342/759, 1342/762 a 1342/763, zapsaných na listu vlastnictví č. 
1144, v katastrálním území Jinonice, obec Praha, vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, katastrální pracoviště Praha (dále jen „Služebné pozemky“).  

 
Čl. III 

 Předmět smlouvy 
 

1. Povinný na základě této smlouvy zřizuje ve prospěch Oprávněného služebnost inženýrské sítě 
k části Služebných pozemků, které odpovídá právo Oprávněného zřídit a provozovat na částech 
těchto Služebných pozemků komunikační vedení veřejné komunikační sítě  
(dále jen „komunikační vedení“), a to v rozsahu 3 224, 18 bm, jak je také uvedeno v 
geometrickém plánu č. 1778-8/2017, který byl dne 21. 4. 2017 potvrzen Katastrálním úřadem 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Oprávněný je dále oprávněn vstupovat na 
Služebné pozemky při provádění oprav, úprav, revizí a údržby komunikačního vedení, včetně jeho 
součástí a příslušenství.  

2. Oprávněný právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě přijímá. Povinný jako vlastník 
Služebného pozemku se zavazuje toto právo strpět. 

 
 

 Čl. IV 
 Trvání služebnosti  

 
1. Právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě zřizuje Povinný pro Oprávněného na dobu 

neurčitou. 
 
 

Čl. V 
 Úplata za zřízení služebnosti 

 
1.  Povinný zřídí ve prospěch Oprávněného služebnost inženýrské sítě za jednorázovou úplatu, která 

byla stanovena dohodou ve výši 750,- Kč/1 bm komunikačního vedení, celková jednorázová úplata 
tedy činí 2.418.135,- Kč (slovy: dvamilióny čtyřistaosmnácttisíc jednostotřicetpět korun českých) 
bez DPH. K této úplatě bude připočtena sazba DPH v zákonné výši, dle sazby platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

2.  Povinný vystaví Oprávněnému daňový doklad do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 
DUZP je den oboustranného podpisu této smlouvy. Oprávněný se zavazuje ve lhůtě 30 dnů od 
doručení daňového dokladu provést úhradu Povinnému.  
 

3.  Oprávněný se zavazuje uhradit Povinnému náklady spojené s vkladem služebnosti do katastru 
nemovitostí ve výši dle aktuálního Sazebníku úplat a správních poplatků, a to na základě daňového 
dokladu vystaveného Povinným do 10 pracovních dnů od oboustranného podpisu této smlouvy se 
splatností 30 dnů od doručení daňového dokladu Oprávněnému. 

 
 

Čl. VI 
 Vznik práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě 

 
l.  Návrh na vklad služebnosti katastrálnímu úřadu, po dohodě smluvních stran, podá Povinný, a to do 

10 pracovních dnů od připsání plateb dle čl. V., odst. 1 a 3 této smlouvy na bankovní účet 
Povinného, který je uvedený v záhlaví smlouvy. Splnění této povinnosti Povinný Oprávněnému 
doloží opisem podacího razítka (potvrzením podatelny katastrálního úřadu o převzetí návrhu na 
vklad). 



 

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62  DIČ: CZ00562262, Zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 

 

3

 
2.  Právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě nabude Oprávněný v souladu s rozhodnutím 

příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu tohoto práva do katastru nemovitostí dnem,  
k němuž nastanou právní účinky vkladu. Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného 
rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen katastrálnímu úřadu.  
 

 
Čl. VII 

Ostatní ujednání 
 

1. Povinný prohlašuje, že není žádným způsobem omezen ve svém právu volně nakládat se 
Služebnými pozemky a zřídit ve prospěch Oprávněného k těmto Služebným pozemkům služebnost 
inženýrské sítě. 

 
2. Povinný se zavazuje, že po podpisu této smlouvy, a to až do doby, než nastanou právní účinky 

vkladu práva dle této smlouvy, nepřevede vlastnické právo ke Služebným pozemkům na jinou 
osobu. 

 
3. Povinný dále prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Oprávněný ve smyslu § 5 odst.  

2 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje Povinného za účelem 
realizace této smlouvy, příp. také pro účely oznamování budoucích vstupů. Povinnému náležejí 
všechna práva dle zákona č. 101/2000 Sb., zejména dle ust. § 21 tohoto zákona.  Povinný výslovně 
souhlasí s tím, aby Oprávněný ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval  
o Povinném údaje týkající se názvu společnosti, sídla a identifikačního čísla, a to za účelem jejich 
eventuálního použití při realizaci práv a povinností Oprávněného a Povinného ze služebnosti 
v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou a v souvislosti s činnostmi, které následně na 
Služebných pozemcích bude Oprávněný ze služebnosti realizovat. Jiné použití je vyloučeno. 

 
4. Oprávněný se zavazuje, že při využívání svých práv odpovídajících služebnosti inženýrské sítě se 

bude chovat tak, aby v co nejmenší míře omezoval Povinného, popř. jiného uživatele Služebných 
pozemků ve výkonu jeho práv ke Služebným pozemkům a aby co nejvíce šetřil majetek Povinného 
a všech dotčených osob. 

 
5.  Využití práv odpovídajících služebnosti inženýrské sítě, která vyplývají z ustanovení článku III, 

zejména právo vstupu a vjezdu, se vztahuje i na třetí osobu, která na základě příslušného smluvního 
vztahu může pro Oprávněného zajišťovat činnosti spojené s provozem a údržbou. 

 
 

Čl. VIII 
 Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
  
2.  Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) vyhotovení, z nichž dvě vyhotovení obdrží Povinný, dvě 

vyhotovení obdrží Oprávněný a jedno vyhotovení je určeno pro zápis do katastru nemovitostí. 
  
3.  Podpisem smlouvy účastníci potvrzují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím obsahem. 
 
4.  Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě své svobodné a vážné vůle nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 
 
5.  Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou obsahem této 

smlouvy. 
 

6.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně všech jejích dodatků v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62  DIČ: CZ00562262, Zapsaná v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 

 

4

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí 
Povinný. 

 
7.  Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy uvedené v čl. V. této smlouvy, týkající se 

úplaty za zřízení služebnosti a její výše, považují smluvní strany za obchodní tajemství, které je 
kterákoli smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje tvořící 
předmět obchodního tajemství tak, jak je shora uvedeno, budou vyloučena z uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, 
včetně uveřejnění ve formě metadat. Tímto však není dotčeno uveřejnění těchto údajů v registru 
smluv, uveřejní-li je Povinný jako opravu podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění 
do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož 
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
8.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující 2 (slovy: dvě) přílohy. 

� Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 1778-8/2017, ze dne 11. 4. 2017 
� Příloha č. 2 – Botanica – Vidoule: Evidence majitelů nemovitostí v pořadí podle trasy  

 
 
 
V Praze, dne   ....................                                     V Praze, dne ................... 
 
 
 
za Oprávněného:                                                     za Povinného:      
 
    
 
 
 
 
…..............................................                             ................................................... 
Mgr. Tereza Rychtaříková    Ing. Pavel Klaška 
jednatel       předseda představenstva   
UPC Česká republika, s.r.o.    Rozvojové projekty Praha, a.s. 
 
 
 
 
…..............................................                             ................................................... 
Ing. Petr Procházka     Mgr. Karel Klíma     
jednatel       místopředseda představenstva 
UPC Česká republika, s.r.o.    Rozvojové projekty Praha, a.s. 

































































































































Kat. území KN EN LV Jméno PS� m�sto ulice podíl plocha délka GP

Jinonice 1342/1 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 285 578,56 1778-8/2017

Jinonice 1342/724 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 14 28,50 1778-8/2017

Jinonice 1342/720 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 168 334,80 1778-8/2017

Jinonice 1342/722 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 9 17,61 1778-8/2017

Jinonice 1342/725 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 80 161,13 1778-8/2017

Jinonice 1342/727 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 50 103,39 1778-8/2017

Jinonice 1342/749 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 1 0,98 1778-8/2017

Jinonice 1342/726 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 1 2,06 1778-8/2017

Jinonice 1342/723 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 44 89,50 1778-8/2017

Jinonice 1342/728 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 43 86,35 1778-8/2017

Jinonice 1342/729 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 39 80,52 1778-8/2017

Jinonice 1342/751 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 3 5,84 1778-8/2017

Jinonice 1342/752 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 55 110,16 1778-8/2017

Jinonice 1342/731 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 41 84,74 1778-8/2017

Jinonice 1342/730 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 27 70,85 1778-8/2017

Jinonice 1342/754 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 23 45,15 1778-8/2017

Jinonice 1342/733 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 29 64,61 1778-8/2017

Jinonice 1342/759 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 4 7,13 1778-8/2017

Jinonice 1342/732 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 13 33,22 1778-8/2017

Jinonice 1342/744 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 26 52,43 1778-8/2017

Jinonice 1342/743 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 24 47,95 1778-8/2017

Jinonice 1342/762 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 6 10,77 1778-8/2017

Jinonice 1342/48 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 11 19,82 1778-8/2017

Jinonice 1342/755 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 12 23,42 1778-8/2017

Jinonice 1342/763 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 7 12,89 1778-8/2017

Jinonice 1342/736 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 95 196,54 1778-8/2017

Jinonice 1342/735 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 21 43,07 1778-8/2017

Jinonice 1342/740 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 29 59,41 1778-8/2017

Jinonice 1342/47 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 2 2,97 1778-8/2017

Jinonice 1342/558 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 11 23,51 1778-8/2017

Jinonice 1342/215 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 71 142,09 1778-8/2017

Jinonice 1342/559 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 12 24,28 1778-8/2017

Jinonice 1342/561 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 35 70,16 1778-8/2017

Jinonice 1342/564 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 10 20,12 1778-8/2017

Jinonice 1342/560 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 16 35,15 1778-8/2017

Jinonice 1342/50 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 17 34,32 1778-8/2017

Jinonice 1342/563 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 17 34,79 1778-8/2017

Jinonice 1342/568 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 86 171,65 1778-8/2017

Jinonice 1342/572 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 1 1,35 1778-8/2017

Jinonice 1342/570 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 1 5,23 1778-8/2017

Jinonice 1342/571 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 78 158,80 1778-8/2017

Jinonice 1342/573 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 7 15,11 1778-8/2017

Jinonice 1342/579 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 24 47,75 1778-8/2017

Jinonice 1342/576 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 27 54,85 1778-8/2017

Jinonice 1342/574 1144 Rozvojové projekty Praha, a.s. 170 00 Praha 7 Výstavišt� 67, Bubene� 5 10,65 1778-8/2017

Délka trasy pro jednotlivé operátory vychází z dokumentace skute�ného provedení stavby zpracované spole�ností Sitel, s.r.o. 3 224,18 2 418 135 K�

Botanica - Vidoule

Evidence majitel� nemovitostí v po�adí podle  trasy


